
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SARANDI 
Rua José Emiliano de Gusmão, 565 Centro - Fone (44) 3264-8000 - Sarandi/Pr 

Site : www.sarandi.pr.gov.br - Caixa Postal 71 - CEP 87111-230 

PORTARIA N.º 1655/2015 

PUBUCAOO NO JORNAL o 
Nº JJ.1~tEM ()J I E:../2!1.!1 

, ·J.lu 

SÚMULA: Constitui Comissão de desenvolvimento de 
avaliação Funcional e Graduação, para fins de promoção 
dos profissionais da Administração Publica Municipal do 
Município de Sarandi, não serão abrangidos por esta 
Portaria os Profissionais do Magistério, na forma que 
especifica. 

REVOGADA 
\! \\'E ~OR"X~Ui _ ~C\O} Je, 

CARLOS ALBERTO DE PAULA 
JUNIOR, Prefeito Municipal de Sarandi, 
Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e de conformidade com 
as Leis Complementares 159/2007, 
267/2012 e Decreto Municipal nº 
1746/2012; 

RESOLVE: 

1 ° - Constitui Comissão de Desenvolvimento de 
Avaliação Funcional e Graduação, composta pelas pessoas abaixo, para fins de 
promoção dos Profissionais da Administração do Município de Sarandi: 

Marly Gonzáles de Souza Forti 
Edileuza Tufureti 
João Alcântara da Silva Neto 
Márcia Aleixo da Silva Garcia 
Edson Oliveira dos Anjos 

Procuradoria Jurídica 
Departamento de Recursos Humanos 

Secretaria de Urbanismo 
Secretaria de Administração 

Secretaria de Saúde 

2° - O período de atuação da Comissão ora 
constituída se estenderá até 31 de dezembro de 201 7. 

3° - Revogadas as disposições em contrário, 
especialmente a Portaria nº. 487/2013, de 26 de Novembro de 2013, esta Portaria 
entrará em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE, PUBLIQUE E AFIXE. 


